GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO CAMILO GOMES (PSC)

1

REQUERIMENTO Nº. ________/2019

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Ao Exmo. Sr.

Angelo César Lucas

Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cariacica

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, este Vereador,

infra-assinado, serve-se do presente instrumento legislativo para REQUERER

INFORMAÇÕES, e após aprovado pelo Plenário, seja encaminhado à Prefeitura

Municipal de Cariacica, conforme disposto nos incisos IX e XIV do Art. 14 e no inciso

XX do Art. 90 da Lei Orgânica do Município, acerca do registro de ponto e relatórios

de atividades dos servidores que atuam na Vigilância Sanitária, vinculada à

Secretaria Municipal de Saúde.

Requer sejam encaminhadas as informações em mídia CD, ou documentos

impressos, devendo constar:

1) Relação dos servidores efetivos e comissionados vinculados à Vigilância
Sanitária, com a especificação dos cargos que ocupam;

2) Cópia integral dos registros mensais de ponto dos servidores efetivos e
comissionados no exercício de 2019;

3) Cópia integral dos relatórios mensais de atividades desempenhadas

pelos servidores efetivos e comissionados no exercício de 2019.

Cumpre esclarecer que o presente requerimento tem por objetivo a fiscalização

operacional, orçamentária e financeira do município, embasada no diploma legal

municipal acima citado.

Insta salientar, ainda, que o Chefe do Executivo Municipal dispõe, após o recebimento

deste requerimento, do prazo de 30 (trinta) dias para prestar as informações ora

requeridas, em consonância com o que dispõe a nossa Lei Orgânica Municipal.

Plenário Vicente Santório, 26 de setembro de 2019.

  SÉRGIO CAMILO GOMES

VEREADOR (PSC)

sergiocamilo@camaracariacica.es.gov.br

Identificador: 3100300039003100310033003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

mailto:sergiocamilo@camaracariacica.es.gov.br

		2019-09-26T12:53:36-0300